pronunciamiento de la Entidad dentro del plazo establecido por la
nor~va de contrataciones del estado.
Piétensión accesoria a la segunda pretensión principal: Como
consecuencia de declarar consentida la ampliación de plazo N° 02,
que se ordene a la Municipalidad Provincial de Uchiza, el pago de
la suma de S/8,458,73 (Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta y Ocho

y 731100 Soles), más IGV e intereses legales que corresponda por
concepto de mayores gastos generales.

• Tercera pretensión principal: Que se declare consentida la
ampliación de plazo N.o 03 por 08 días calendario, por falta de
pronunciamiento de la Entidad dentro del plazo establecido por la

[...]

normativa de contrataciones del estado.

• Pretensión accesoria a la tercera pretensión principal: Como
consecuencia de declararse consentida la ampliación de plazo N.o
03, que se ordene a la Municipalidad Distrital de Cutervo, el pago
de la suma de SI 3,383.49 (Tres Mil Trescientos Ochenta y Tres y
49/100 Soles), más IGV e intereses legales que corresponda por
concepto de mayores gastos generales.

• Cuarta pretensión principal: Que se declare consentida la
ampliación de plazo N.o 04 por 08 días calendario, por falta de
pronunciamiento de la Entidad dentro del plazo establecido por la

[...]

normativa de contrataciones del estado.

• Pretensión accesoria a la cuarta pretensión principal: Como
consecuencia de declararse consentida la ampliación de plazo N. o
04 que se ordene a la Municipalidad Distrital de Cutervo, el pago
de la suma de 8/6,695.34 (Seis Mil Seiscientos Noventa y Cinco y
34/100 Soles), más IGV e intereses legales que corresponda por
concepto de mayores gastos generales.

• Quinta pretensión principal: Que el Tribunal Arbitral ordene a la
Municipalidad Provincial de Uchiza que deje sin efecto la ejecución
de la carta fianza de fiel cumplimiento N.' 0821009-2015/FG

[...]

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N.o 184-2008-EF, se declare consentida la Liquidación de Obra
presentada por nuestra empresa el 23 de julio de 2015 mediante
Carta Notarial N.o 1600, la cual establece un saldo a favor de
nuestra Entidad por el monto de SI 72,109.01 (Setenta y Dos Mil
Ciento Nueve con 01/100 Soles); y, en consecuencia, solicitamos
que se determine que nuestra representada no adeuda ningún
monto al contratista por los trabajos realizados en virtud al contrato
suscrito.

• Tercera pretensión principal: Que de conformidad con lo

[...]

Entidad dentro del plazo establecido en la normativa de
contrataciones del Estado.

Tercer Punto Controvertido

./ En caso se declare consentida la ampliación de plazo N." 2,
determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad el pago a favor
del Contratista de la suma de SI 8,458.73 (Ocho mil cuatrocientos
cincuenta y ocho y 73/100 Soles) más IGV e intereses legales
correspondientes, por concepto de mayores gastos generales.

Cuarto Punto Controvertido

./ Determinar si corresponde o no declarar consentida la ampliación de
plazo N." 3 por 8 dfas calendario, por falta de pronunciamiento de la

[...]

Entidad dentro del plazo establecido en la normativa de
contrataciones del Estado.

Quinto Punto Controvertido

./ En caso se declare consentida la ampliación de plazo N." 3,
determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad el pago a favor
del Contratista de la suma de S/ 3,383.49 (Tres mil trescientos
ochenta y tres y 49/100 Soles) más IGV e intereses legales
correspondientes, por concepto de mayores gastos generales.

Se o Punto Controvertido

Determinar si corresponde o no declarar consentida la ampliación de
plazo N." 4 por 8 días calendario, por falta de pronunciamiento de la
Entidad Áentro del plazo establecido en la normativa de
ca t~ciones del Estado.

./ En caso se declare consentida la ampliación de plazo N.o 4,
determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad el pago a favor
del Contratista de la suma de S/ 6,695.34 (Seis mil seiscientos
noventa y cinco y 34/100 Soles) más IGV e intereses legales
correspondientes, por concepto de mayores gastos generales.

Octavo Punto Controvertido

./ Determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad dejar sin efecto
la ejecución de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento N.o 0821009-